1301-58, 20 Recep 1310/7 Şubat 1893.) 1895-1896 yıllarında

merkez kaza Berat’a bağlı nahiye sayısı 2-6, köy sayısı 433-600 arasındadır ki sebebi idari taksimata dair

değişikliklerdir. Bk. D. S. ,H. 1312, s. 850, 851. ;D. S. ,H. 1313, s. 889, 890. ;D. S. ,H. 1314, s. 894-895.
36 Yanya Vilayet Salnamesi, R. 1311/M. 1895-1896, s. 149-160
37 H. 1272/M. 1855-1856 tarihli devlet salnamesine kadar gördüğümüz bu durum kimi araştırmacılar

tarafından idari taksimata dair örneklerde kullanılır. Oysaki burada ifade edilen şey idari-mali olarak kazanın

taksimatı olmayıp, kazai-hukuki bir birim olarak kazada görev yapan kadıların yetki alanını ve payesini

gösteren bir taksimattır. Bk. D. S. ,H. 1263/M. 1846-1847, s. 71-72. ;D. S. ,H. 1264/M. 1847-1848, s. 72. ;D. S.

, H. 1265/M. 1848-1849, s. 65. ;D. S. , H. 1266/M. 1849-1850, s. 36, 42. ;D. S. , H. 1267/M. 1850-1851, s. 64-

70. ;D. S. , H. 1268/M. 1851-1852, s. 62, 69. ;D. S. , H. 1270/M. 1853-1854, s. 71, 78. ;D. S. , H. 1271/M.

1854-1855, s. 61, 67. ;D. S. , H. 1272/M. 1855-1856, s. 64. ;D. S. , H. 1273/M. 1856-1857, s. 63.

Hulek52 Hurice53 Hüseyin Ankale54 İzgor Ahmed Bey55 Jirkityan56

Kala57 Kara Ali Bey58 Kara Kasım59 Mangalem60 Mehmed Bey61

.bk. A. D. A. , Fon. 128/Dos. 35/s. 122, 13 Safer 1281/18 Temmuz 1864. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos عتيق 45

24/Kar. 300, s. 76, Kanunuevvel 1306/Aralık 1890. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos 24/Kar. 5/s. 3, 15 Kanunusani

1306/27 Ocak 1891. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 390, 27 Eylül 1315/4 Cemazeyilahir 1317/9 Ekim

1899. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos. 52/Kar.. 183/s. 59, 10 Nisan 1326/23 Nisan 1910.
imlası ile. Bk. A. D. A. , Fon. 128/Dos. 32/Kar. 937/s. 149, 20 Ramazan 1305/31 Mayıs برقا ve bazen de برق 46

1888. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos. 51/Kar. 452/s. 38, 23 Safer 1311/5 Eylül 1893. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos.

147/s. 18, 23 Muharrem 1315/24 Haziran 1897. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 111, 30 Mayıs 1316/12

Haziran 1900. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 548, Kanunuevvel 1316/Aralık 1900. ;A. D. A. , Fon.

128/Dos. 52/Kar. 161/s. 51, 17 Şaban 1330/1 Ağustos 1912.
.bk. A. D. A. , Fon 128/ Dos. 7/s. 62-63, 3 Rabiulahir 1275/10 Kasım 1858. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos جديد 47

33/Kar. 58/s. 2, 5 Rabiullahir 1291/22 Mayıs 1874. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos. 34/Kar. 65/s. 201, 15 Rabiulevvel

1288/4 Haziran 1871. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos 24/Kar. 13/s. 4, 26 Kanunusani 1306/7 Şubat 1891. ;A. D. A. ,

Fon. 128/Dos. 147/s. 17, 15 Muharrem 1315/16 Haziran 1897. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 368, 21 Eylül

1315/3 Ekim 1899. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos. 52/Kar. 106/s. 30, 23 Mart 1325/5 Nisan 1909.
bk. A. D. A. , Fon. 128/Dos. 114/s. 5-6, H. 1085/M. 1674. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos. 112/s. 12, 23 Safer دليبغا 48

1265/18 Ocak 1849. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos. 134/Kar. 97, s. 3, 17 Rabiulevvel 1293/12 Nisan 1876. ;A. D.

A. , Fon. 128/Dos. 32/Kar. 371/s. 97, 19 Safer 1305/6 Kasım 1887. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos. 24/Kar. 300,

Kanunuevvel 1306/Aralık 1890. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos. 147/s. 6, 9 Cemazeyilahir 1314/15 Kasım 1896. ;A.

D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 236, Ağustos 1316/Ağustos 1900. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 447,

Teşrinievvel 1316/Ekim 1900. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos. 41/s. 6, 1 Ağustos 1326/14 Ağustos 1910. ;A. D. A. ,

Fon. 128/Dos. 52/Kar. 155/s. 49, 8 Mart 1327/21 Şubat 1912.
.imlasıyla. Bk. A. D. A. ,Fon 128/ Dos. 7/s. 63, 15 Rabiulahir 1275/22 Kasım 1858. ;A. Dغليوچ bazen غلويچ 49

A. ,Fon. 128/Dos. 134/Kar. 47, s. 8, 3 Rabiulahir 1293/28 Nisan 1876. ;A. D. A. ,Fon. 128/Dos. 27/Kar. 707,

20 Şubat 1315/4 Mart 1900. ;A. D. A. ,Fon. 128/Dos. 24/Kar. 290, s. 73, Kanunuevvel 1306/Aralık 1890.
.bk. A. D. A. ,Fon 128/ Dos. 7/s. 86, 15 Rabiulahir 1276/11 Kasım 1859. ;A. D. A. ,Fon. 128/Dos غوريچا 50

13/s. 3, 11 Recep 1278/12 Ocak 1862. ;A. D. A. ,Fon. 128/Dos. 35/s. 32, 23 Safer 1280/9 Ağustos 1863. ;A. D.

A. , Fon. 128/Dos. 35/s. 240, 19 Ramazan 1282/5 Şubat 1866. ;A. D. A. ,Fon. 128/Dos. 140/Kar. 1081, s. 2,

23(?) Zilkade 1305/1(?) Ağustos 1888.
51 Bazı kararlarda انكل Ankale ve صنيكال Senikale imlalarına tesadüf edilir. Bk. A. D. A. ,Fon. 128/Dos. 24/Kar.

343, Kanunuevvel 1306/Aralık 1890. ;A. D. A. ,Fon. 128/Dos. 51/Kar. 694/s. 52, 24 Teşrinievvel 1309/5

Kasım 1893. ;A. D. A. ,Fon. 128/Dos. 27/Kar. 558, Kanunuevvel 1316/Aralık 1900. ;A. D. A. ,Fon. 128/Dos.

52/Kar. 97/s. 27, 15 Eylül 1324/28 Eylül 1908. ;A. D. A. ,Fon. 128/Dos. 52/Kar. 138/s. 41-42, 15 Rabiulevvel

1329/16 Mart 1911.
.bk. A. D. A. , Fon. 128/Dos. 24/Kar. 3/s. 8, 1 Mart 1306/13 Mart 1890. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos. 24/Kar حولق 52

334, s. 87, Kanunuevvel 1306/Aralık 1890. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos. 51/Kar. 181 /s. 13, 19 Şaban 1310/8 Mart

1893. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 626, 25 Kanunievvel 1315/6 Ocak 1900. ;A. D. A. , Fon 128/Dos. 91/s.

55, 12 Haziran 1911. ;A. D. A.

A. D. A. , Fon 128/ Dos. 7/s. 73, 3 Ramazan 1275/6 Nisan صنيكال ve حنيلال ,حسين انكل 80

1859. ;A. D. A. , Fon 128/Dos. 31/Kar. 939/s. 158, 21 Ramazan 1285/5 Ocak 1869. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos.

32/Kar. 963/s. 148, 17? Ramazan 1305/28 Mayıs 1888.
81 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 58/s. 136, 19 Nisan 1304/1 Mayıs 1888. ; A. D. A. , Fon 128./Dos. 72/s. 22, 11 Teşrinisani

1305/23 Kasım 1889. ; A. D. A. , Fon. 128/Dos. 65/Kar. 171/ s. 336, 6 Temmuz 1311/18 Temmuz 1895.
.bk. A. D. A. , Fon. 128/Dos. 113/s. 5-6, 17 Şevval 1248/9 Mart 1833. ;A. D. A. , Fon ايزغور زادا احمد بك 82

128/Dos. 112/s. 5, 23 Safer 1265/18 Ocak 1849. ;A. D. A. , Fon 128/ Dos. 7/s. 67, 7 Cemzeyilevvel 1275/13

Aralık 1858. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos. 35/s. 179, 7 Zilkade 1281/3 Nisan 1865.
.bk. A. D. A. , Fon. 128/Dos. 20/s. 2, 13 Recep 1267/14 Mayıs 1851. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos ايزغور محمد بك 83

20/s. 32, 25 Muharrem 1271/18 Ekim 1854. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos. 35/s. 180, 11 Zilkade 1281/7 Nisan

1865. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos. 32/Kar. 1363/s. 8, 5 Rabiulahir 1304/1 Ocak 1887.
84 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 114/s. 2, s. 4, H. 1085/M. 1674. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos. 3/s. 15, 1688-1689.
85 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 51/Kar. 135 /s. 11, 8 Şubat 1308/20 Şubat 1893.
86 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 114/s. 3, H. 1085/M. 1674.
87 Koru’nun hemen arkasındaki dağın zirvesindeki harap kale de Çelebi’nin tasvirindeki parçalardan birisi olup

Koru mahallesindeki kiliseler ve ahalisi hakkındaki bilgiler bu gün dahi canlıdır. Bk. Evliyâ Çelebi

Seyahatnâmesi, s. 290.
88 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 112/s.

1319, s. 722. ;D. S. , H. 1320, s. 741.
99 Y. V. S. , R. 1311/1895-1896, s. 153.
100 Kute köyü (Bk. Y. V. S. , R. 1311/1895-1896, s. 153, 251.) salnamede okulların sıralandığı sayfada ve

köylerin verildiği tabloda yer alırken şer’iyye sicillerinde de bulunur. Bk. A. D. A. , Fon. 128/Dos. 115/s. 20,

15 Teşrinievvel 1283/27 Ekim 1867. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos. 134/Kar. 87, s. 2, 14 Rabiulevvel 1293/9 Nisan

1876. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos. 134/Kar. 49, s. 88, 18 Safer 1294/4 Mart 1877. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos.

27/Kar. 464, 3 Teşrinisani 1315/15 Kasım 1899. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 542, 21 Teşrinisani 1315/3

Aralık 1899. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 269, Ağustos 1316/Ağustos 1900.
101 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 705, 16 Şubat 1315/28 Şubat 1900.
102 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 51/Kar.320/s. 30, 16 Muharrem 1311/17 Temmuz 1309/29 Temmuz 1893. ;A. D.

A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 702, 15 Şubat 1315/27 Şubat 1900. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 220, Ağustos

1316/Ağustos 1900.
103 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 237, Mayıs 1317/Mayıs 1901.
104 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 113, Nisan 1317/Nisan 1901.
105 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 356, Ağustos 1317/Ağustos 1901.
106 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 457, 18 Teşrinievvel 1315/30 Ekim 1899.
107 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 206, 25 Temmuz 1316/7 Ağustos 1900.
108 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 662, 15 Kanunusani 1315/27 Ocak 1900.
109 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 89, 14 Mayıs 1316/27 Mayıs 1900.
110 Kanpove, Kapnove imlaları ile verilir. Bk. A. D. A. , Fon. 128/Dos. 115/s. 20, 15 Teşrinievvel 1283/27

Ekim 1867. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos. 134/Kar. 1315/3 Aralık 1899.
111 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 598, Kanunuevvel 1316/Aralık 1900.
112 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 723, 26 Şubat 1315/10 Mart 1900.
113 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 33/Kar. 70/s. 137, 4 Muharrem 1293/31 Ocak 1876. ; A. D. A. , Fon. 128/Dos.

27/Kar. 154, 24 Haziran 1316/6 Ağustos 1900. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 361, Eylül 1316/Eylül 1900.
114 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 500, 6 Teşrinisani 1315/18 Kasım 1899.
115 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 370, 21 Eylül 1315/3 Ekim 1899.
116 A. D. A. ,Fon. 128/Dos. 27/Kar. 715, 24 Şubat 1315/8 Mart 1900.
117 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 147/s. 11, 25 Ramazan 1314/27 Şubat 1897. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar.

359, 18 Eylül 1315/30 Eylül 1899.
118 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 255, Ağustos 1316/Ağustos 1900.

takım değişiklik girişimleri olsa da 1912 yılına kadar statüsünü korur131. Bu bilgiler

119 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 134/Kar. 94, s. 3, 17 Rabiulevvel 1293/12 Nisan 1876. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos.

134/Kar. 9, s. 21, 24 Cemazeyilevvel 1293/17 Haziran 1876. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 195, 22

Temmuz 1316/5 Ağustos 1900.
120 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 501, 6 Teşrinisani 1315/18 Kasım 1899.
121 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 337, 13 Eylül 1315/25 Eylül 1899.
122 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 454, Teşrinievvel 1316/Ekim 1900.
123 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 131, 5 Haziran 1316/18 Haziran 1900.
124 B. O. A. , DH.MKT. 82-17, 13 Cemazeyilevvel 1311/21 Kasım 1893. ;B. O. A. , DH.MKT. 353-59, 9

Zilkade 1312/4 Mayıs 1895. ;B. O. A. , DH.MKT. 403-48, 6 Safer 1313/29 Temmuz 1895.
125 B. O. A. , ŞD. 2013-4, 29 Zilkade 1302/9 Eylül 1885. ;B. O. A. , ŞD. 2017-11, 18 Rabiulahir 1308/1 Aralık 1890.
126 Y. V. S. , R. 1311/1895-1896, s. 225.
127 B. O. A. , DH. MKT. 1240-30, 13 Safer 1326/17 Mart 1908.
128 Y. V. S. , R. 1311/1895-1896, s. 227.
129 B. O. A. , DH.MKT. 2675-56, 12 Zilkade 1326/6 Aralık 1908.
130 B. O. A. , DH.MKT. 2041-32, 21 Cemazeyilahir 1310/10 Ocak 1893.
131 Kaymakamlık merkezinin Fiyer’e nakli girişimleri (Bk. B. O. A. , DH.MKT. 388-2, 1 muharrem 1313/24

Haziran 1895.) ve ardından Loşne’nin kaza merkezi özelliğini koruduğunu diğer idari işlemlerden takip ederiz.

Bk. B. O. A. , BEO. 2562-192126, 24 Safer 1323/30 Nisan 1905. ;B. O. A. , BEO. 3302-247624, 28

Rabiulevvel 1326/30 Nisan 1908. ; B. O. A. , DH.MUİ. 27/2-21, 24 kanunuevvel 1325/6 Ocak 1910. ;B. O. A.,

DH.İD. 144/1-7, 12 Mayıs 1328/25 Mayıs 1912.

kasabanın gelişim süreci de izlenerek idari yapıya dair değişikliklerin de takibi mümkün

olmaktadır. Diğer bir mesele ise Tanzimat’ın ilk yıllarında uygulanan ve sonradan vilayet

155 A. D. A. ,Fon. 128/Dos. 57/Kar. 419/s. 98, 9 Rabiulevvel 1307/3 Kasım 1889.
156 İlgili kararda Kinokare şeklindedir. Bk. A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 380, 25 Eylül 1315/7 Ekim 1899.
157 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 34/Kar. 36/s. 225, 9 Safer 1288/30 Nisan 1871. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar.

627, 25 Kanunuevvel 1315/6 Ocak 1900.
158 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 63, 22 Nisan 1316/5 Mayıs 1900.
159 Kazanın teşkilinden (Bk. B. O. A. , BEO. 156-11630, 3 Şaban 1308/20 Şubat 1893.) sonraki yıllarda idari

merkezi değişir. Ardından bu kazanın adı yeniden teşkil edilen Iskarapar olur. Bk. B. O. A. , DH.MKT. 2214-

43, 13 safer 1317/23 Haziran 1899.
160 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 134/Kar. 66, s. 44, 20 Şaban 1293/10 Eylül 1876.
161 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 379, 25 Eylül 1315/2 Cemazeyilahir 1317/7 Ekim 1899.
162 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 387, 26 Eylül 1315/3 Cemazeyilahir 1317/8 Ekim 1899.
163 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 384, 25 Eylül 1315/7 Ekim 1899. ;A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 475,

26 Teşrinievvel 1315/7 Kasım 1899.
164 A. D. A. , Fon. 128/Dos. 27/Kar. 340, Temmuz 1317/Temmuz 1901.